Time A:

Local:

Estadio:

Itens

11

1.2

121

13

1.4

15

1.6

1.7

1.8

%
@

RELATORIO DO DELEGADO DO JOGO — CHECKLIST OPERACIONAL

PAYSANDU SPORT CLUB/PA.

BELEM/PA.

LEONIDAS SODRE DE CASTRO - CURUZU

Instalagdes | Avaliagfes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio

Identificar o responséavel ou a administragdo do estadio

Time B: E?TE

Data:

Hora:

Identificar os acessos do estadio (torcedores, delegagdes,

imprensa e servigos)

Identificar o responséavel pela seguranca privada contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em servigo

Identificar o responsavel pelo servico de atendimento de

emergéncia (ambulancias)

Identificar o responséavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagdo do estadio

CLUBE DE REGATAS BRASIL/AL.

19 DE FEVEREIRO DE 2020

19:15HS (HB)

Exigéncias
15:15HS.

WALDECIR ALVES JUNIOR (91) 98733-7202

Port3o de acesso para servigos: PORTAO 01

Portdo de acesso para imprensa: PORTAO 01 Portdo
de acesso delegag¢des: PORTAO 02

Port3o de acesso arbitragem: PORTAO 02

PortGes de acesso e setores do puiblico em geral: 04,
05,12 E 14

Portoes de acesso as cadeiras: 06 E 11

Portdes SOCIO BICOLOR: 07, 08, 09 E 10

Portdo de acesso e setor da torcida organizada: 04

Portao de acesso torcida visitante: 11

leda Cristina Almeida — (91) 98280-6666

Ronaldo Santos — 91- 98165-1930

Ten. Cel. QOPM Marcos Paulo Vilhena Barros — 212
PM’S (98847-0192)

Ten. Ce.l QOBM Sarques — 55 BM’S - 98536-0014

DR. Ja/ime Afonso Duarte Bastos CRM N2 4955/PA. — 91-
99152-0358

ENF. Patricia Moutinho - COREN 87.232

ENF. Ocilene do Socorro Santos — COREN 591.9980
AMBULANCIA QVA 8083

Carlos Alberto Negréo Damascen- 91) (99943-9112)

WALDECI ALVES JUNIOR (91) 98733-7202

OK
OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK
OK

NOK


https://www.cbf.com.br/futebol-brasileiro/competicoes/copa-brasil-masculino/2020/16?ref=linha

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13
1.13.

1.13.

1.13.

1.13.

1.13.

1.13.

1.13.

Iltens

2.1

2.2

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Identificar o local para a delegagéo visitante
Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responsavel pelo equipamento de teldao

Identificar o responsavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigacao

Checar a marcacao das linhas oficiais

Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagdo das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes
Atividades
Limpeza
Paredes e divisorias
lluminacao

Elétrica

Refrigeragéo

Ventilagdo
Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem

Macas para massagem

Acesso pelo Portdo 02 e Vestiario exclusivo
PortGes abertos as 16:15hs.

JORGE LUIS TOTTI - 91-98179-9372
RONALDO SANTOS (91) - 98165-1930

VALDEMIR DOS PRAZERES (91) - 98215-5638

N&o necesséario

Linhas oficiais

Nivelamento

Estética

Traves O

Redes

Bandeiras

Exigéncias
Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia
Funcionamento e condi¢des da instalagéo
Existéncia de tomadas no ambiente
Ar condicionado, no vestiario do mandante
No vestiario do Visitante
N&o se aplica.
Agua fria nos chuveiros e banheiras (Paysandu)

Possui somente agua fria
Somente no vestiario do mandante, com agua
fria

Minimo 1, possuir condigfes de uso

OK
OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK

OK
OK
OK

Ok

OK
OK
OK

OK

OK

NOK



2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

Itens

3.1

3.2

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

Item

41

4.2

4.3

4.4

Geladeira e/ou freezer

Mégquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem
Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminacao

Elétrica

Refrigeragéo

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagéo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Controle antidopagem
Atividade

Limpeza
Paredes e divisoérias
lluminacao

Luz de emergéncia

Existir e ter condi¢Bes de uso

Deposito para 250 kg de gelo

Existe somente no vestiario do mandante
Minimo 25, possuir condi¢des de uso
Minimo de 30m?

Rede Wi-fi (com cabo a disposi¢éo)

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢gbes da instalagdo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragéo central

Ventilagdo funcionando na outra sala do vestiario

Agua somente fria nos chuveiros e torneiras

N&o se aplica

Possui somente agua fria

N&o possui

Minimo 1, possui condi¢des de uso
Possui 1 geladeira

Frutas, agua e café

Existir e possuir condi¢cdes de uso
Somente cabides

Minimo de 30m?2

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposigao)

Exigéncia

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des da instalagédo

Sala de coleta e sala de trabalho

OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK

NOK

NOK

NOK



4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

Item

5.1

5.2

53

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

Item

Elétrica
Refrigeragéo
Ventilagdo
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos
Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta
Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentag@es e uniformes

Técnico
Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes do
inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢cdes de ambas as
equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros socorros
exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos no
countdown oficial da partida

Coordenar o0 acesso ao campo e ao entorno do gramado

Comercial
Atividade

Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado

Ventilagdo

Agua fria nos chuveiros

Dois, somente com agua fria

Minimo 1, posicionado na area de coleta
Minimo 6

Existir e ter condi¢des de uso

Separado da area de espera

Existir e possuir condig8es de uso

Existir e possuir condiges de uso

Documentacéo conferida.

Exigéncia

17:15HS.
Art. 30 EDT

Walter O. Bastos (91) (99605-6871)
As 19:00hs.

Presséo, quantidades marca NIKE de acordo com
0 REC. Checadas.

Checadas. Bolas OK.

Delegado e quarto arbitro. Conferido.

Inicio 55min antes da partida, com duracdo de
30min
Bolsas de primeiros socorros em ambas as

equipes

Countdown cumprido

Pré, durante e p6s jogo. Coordenado.

Exigéncia

OK
OK

OK

OK
OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK



COPA CONTINENTAL DO BRASIL, CELO, SIL,
6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade PITU, WISE UP, CONTINENTAL, INTELBRAS, OK
SICRED, BODOG.NET

6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade 7x1 OK
6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas Minimo de 1m de distancia da linha de fundo OK
6.4 Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou conflitante Checada. Sem publicidade ndo autorizada. OK
6.5 Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no telao Checada. Nao houve. OK
6.6 Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no som Checada. Nao houve. OK

Coordenar acgdes as agbBes comerciais e de marketing ]
6.7 ) ) Autorizagdo expressa da CBF. Agdes coordenadas.  OK
realizadas no campo de jogo

>
@

RELATORIO DO DELEGADO DO JOGO — CHECKLIST OPERACIONAL

o B |

QE; PAYSANDU SPORT CLUB/PA. Time B: $5  CLUBE DE REGATAS BRASIL/AL.
Time A: o
Local: BELEM/PA. Data: 19 DE FEVEREIRO DE 2020
Estadio: LEONIDAS SODRE DE CASTRO - CURUZU | Hora: 19:15HS (HB)

e Nao conformidades
Item Ocorréncia

Aos 47 minutos do 1° tempo, apds um gol da equipe do PAYSANDU, foi arremessado ao campo de jogo,
02 (dois) copos de plastico descartaveis contendo liquido, do local onde se encontrava a torcida do
PAYSANDU. ao término da partida a direcdo da equipe do PAYSANDU apresentou ao delegado do jogo,
Sr. Paulo Cesar da Rocha Romano e equipe de arbitragem um boletim de ocorréncia policial sobre o fato
citado. segue o nimero do boletim de ocorréncia policial: 00001/2020.100092-6 de 19/02/2020 as 20:43hs,
Delegacia Geral de Policia Civil do Para. (anexo)

e ldentificagdo do delegado

Nome completo PAULO CESAR DA ROCHA ROMANO
Telefone (91) 99985-0453
E-mail pauloromanobelem@gmail.com

Assinatura



https://www.cbf.com.br/futebol-brasileiro/competicoes/copa-brasil-masculino/2020/16?ref=linha

Secretaria de Estado de Se:

Numero

Registrado em

Autondade Poscial
Registracor 6o Boletm
Dados do Redakor

Tipo do Relatos
Documento(s)

Endereco(s)

Contato{s)

Dados da Ocorréncia:

Identificacio do Falo

Data ¢ hora do Fato
{ocal ¢a OcorrénGia
Endereco.

00001/2020.100092-6
19102/2020 20:43:05

Governo do Estado do Para

guranga Publica ¢ Defesa Social
Policla Civil
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL

Boletim de Ocorréncia Policiat

Bolém, 19 da Faveroiro de 2020

£ BOP de Apresentsgdo ? NAO

CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS
WALDERSON JOSE FERNANDES DA SiLVA
WAGNER RODRIGUES FERREIRA
PESSOA FISICA

Idontidade: 4484438 | PC - PA

Residencial- Rua Fortalezo No. 89 Complemento
Bairro: Aguas Lindas Locabdade Belém - PA
Celular- 91 98114-1542

ANANINDEUA CEP 66690730

ATIPICA > OCORRENCIAS EXTRA - POLICIAIS > FATOS ATIPICOS > FATOS
ATIPICOS > QUTROS FATOS ATIPICOS > Outros fatos alpicos

190212020 20.00.00

Edificio Piblico

Avenida Almirante Barroso Complemento: ESTADIO LEONIDAS CASTRO -
CURUZ( CEP; 66093020 Bairro: Marca Locakdade: Bebem - PA

Relato da Ocorréncia:

O senhor WAGNER RODRIGUES FERREIRA, na condigho de seguranga prestando, servigo no

interior do Estidio Lednidas Castro,

onde ocorre a partida entre os clubes PAYSANDU e CRB,
te de Eventos Esportivos, o nacional ELOI FIGUEIREDO VEIGA

ta nesta Del

apr g
JUNIOR, brasileiro, natural de Tomé Acu,
Veiga ¢ de Enclda Noronha Vel

estado do Paré, soltelro, vigilante, filho de Eloi Figueiredo
ga, nascido em 20/07/1978, RG. 3245564/PCI/PA, residente no

Conjunto Jardim Sevilha, bloco 22-A, apt® 103, bairro parque Verde, Belam, estado do Pard, telefone

{91) 981218002, 0 qua

| estava na cadeira cativa ¢ atirou para cima um copo descartavel, vindo a cair

no Intarior do recinto esportivo, Ressalta o relator, que ao efetuar a abordagem do nacional acima,

oste assumiu ter atirado o copo para cima, todavia,
om seu brago, & © copo tomou uma outra diregao,

diz que na o um g 1 por bater
caindo no Interior do campo aonde ocorria a

partida de futebol. REGISTRA,

s++ PYH DO PEL

Observagbes:

Atencdo: Este doc

umanto é valido como Certiddo para fins de direito, E GRATUITO, e ndo da direitos

a0 portador e conduzir velculo automotor sem a carteira nacional de habilitagao {CNH)

Este B.0.P Serd al
Avenida Almirante

e ——

11

pela MARCO - DELEGACIA DE POLICIA - 12 RISP - £* AISP no endareco
0, sn, CEP 66093974, Marco Belém - PA

WALDERSON
SILVA

WAk LoyriEui] (84T O
WAGNER RODRIGUES FERREIRA

ERNANDES DA

Lt i

Golor Fbeins oo Siuga Gk

AvetJ-ﬂa Governados Magaiblies Barala, 209, CEP 88083902, Nazaré Belém - PA

Pagina: 1




