

RELATÓRIO DO DELEGADO DO JOGO - CHECKLIST OPERACIONAL

Time A:	PAYSANDU SPORT CLUB/PA.	Time B:	CLUBE DE REGATAS BRASIL/AL.
Local:	BELÉM/PA.	Data:	19 DE FEVEREIRO DE 2020
Estádio:	LEÔNIDAS SODRÉ DE CASTRO - CURUZU	Hora:	19:15HS (HB)

Instalações | Avaliações Gerais

Itens	Atividades	Exigências	ок	NOK
1.1	Chegada do Delegado da Partida ao estádio	15:15HS.	ОК	
1.2	Identificar o responsável ou a administração do estádio	WALDECIR ALVES JUNIOR (91) 98733-7202	ОК	
1.2.1	Identificar os acessos do estádio (torcedores, delegações, imprensa e serviços)	Portão de acesso para serviços: PORTÃO 01 Portão de acesso para imprensa: PORTÃO 01 Portão de acesso delegações: PORTÃO 02 Portão de acesso arbitragem: PORTÃO 02 Portões de acesso e setores do público em geral: 04, 05,12 E 14 Portões de acesso as cadeiras: 06 E 11 Portões SÓCIO BICOLOR: 07, 08, 09 E 10 Portão de acesso e setor da torcida organizada: 04 Portão de acesso torcida visitante: 11	ОК	
1.3	Identificar o responsável pela segurança privada contratada	leda Cristina Almeida – (91) 98280-6666	ОК	
1.4	Identificar o responsável pelo CFTV	Ronaldo Santos – 91- 98165-1930	OK	
1.5	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço	Ten. Cel. QOPM Marcos Paulo Vilhena Barros – 212 PM'S (98847-0192) Ten. Ce.l QOBM Sarques – 55 BM'S - 98536-0014	ОК	
1.6	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)	DR. Ja/ime Afonso Duarte Bastos CRM № 4955/PA. – 91-99152-0358 ENF. Patrícia Moutinho - COREN 87.232 ENF. Ocilene do Socorro Santos – COREN 591.9980 AMBULÂNCIA QVA 8083	ОК	
1.7	Identificar o responsável pelas catracas	Carlos Alberto Negrão Damascen- 91) (99943-9112)	ОК	
1.8	Identificar o responsável pela iluminação do estádio	WALDECI ALVES JUNIOR (91) 98733-7202	ОК	

1.9	Identificar o local para a delegação visitante	Acesso pelo Portão 02 e Vestiário exclusivo	ОК	
1.10	Coordenar a abertura dos portões	Portões abertos às 16:15hs.	ОК	
1.11	Identificar o responsável pelo equipamento de som	JORGE LUIS TOTTI – 91-98179-9372	ОК	
1.12	Identificar o responsável pelo equipamento de telão	RONALDO SANTOS (91) - 98165-1930	ОК	
1.13	Identificar o responsável pelo gramado	VALDEMIR DOS PRAZERES (91) - 98215-5638	ОК	
1.13. 1	Conferir o cronograma de irrigação	Não necessário	ОК	
1.13. 2	Checar a marcação das linhas oficiais	Linhas oficiais	ОК	
1.13. 3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Nivelamento	ОК	
1.13. 4	Avaliar a estética do gramado	Estética	ОК	
1.13. 5	Checar a fixação das traves	Traves O	ОК	
1.13. 6	Checar a instalação das redes	Redes	ОК	
1.13. 7	Checar as bandeiras de escanteio	Bandeiras	ОК	

• Instalações | Vestiários das equipes

Itens	Atividades	Exigências	ок	NOK
2.1	Limpeza	Limpeza geral (incluindo teto e paredes)	OK	
2.2	Paredes e divisórias	Pintura e aparência	ОК	
2.2	Iluminação	Funcionamento e condições da instalação	OK	
2.3	Elétrica	Existência de tomadas no ambiente	OK	
2.4	Refrigeração	Ar condicionado, no vestiário do mandante No vestiário do Visitante	0k	
2.5	Ventilação	Não se aplica.	ОК	
2.6	Hidráulica	Água fria nos chuveiros e banheiras (Paysandu)	ОК	
2.7	Chuveiros	Possui somente água fria	OK	
2.8	Banheiras de hidromassagem	Somente no vestiário do mandante, com água fria	ОК	
2.9	Macas para massagem	Mínimo 1, possuir condições de uso	ОК	

2.10	Geladeira e/ou freezer	Existir e ter condições de uso	OK	
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Depósito para 250 kg de gelo	ОК	
2.12	Sala para os técnicos	Existe somente no vestiário do mandante	OK	
2.13	Armários (com cabides)	Mínimo 25, possuir condições de uso	ОК	
2.14	Área interna para aquecimento	Mínimo de 30m ²	ОК	
2.15	Internet	Rede Wi-fi (com cabo à disposição)	OK	

Itens	Atividades	Exigências	oĸ	NOK
3.1	Limpeza	Limpeza geral (incluindo teto e paredes)	ОК	
3.2	Paredes e divisórias	Pintura e aparência	OK	
3.2	Iluminação	Funcionamento e condições da instalação	OK	
3.3	Elétrica	Existência de tomadas no ambiente	OK	
3.4	Refrigeração	Ar condicionado ou refrigeração central	ОК	
3.5	Ventilação	Ventilação funcionando na outra sala do vestiário	OK	
3.6	Hidráulica	Água somente fria nos chuveiros e torneiras	OK	
3.7	Sala ou vestiário feminino	Não se aplica		NOK
3.8	Chuveiros	Possui somente água fria	OK	
3.9	Banheiras de hidromassagem	Não possui		NOK
3.10	Macas para massagem	Mínimo 1, possui condições de uso	ОК	
3.11	Geladeira e/ou freezer	Possui 1 geladeira	OK	
3.12	Lanches e hidratação	Frutas, água e café	OK	
3.13	Mesa e cadeiras	Existir e possuir condições de uso	ОК	
3.14	Armários (com cabides)	Somente cabides	ОК	
3.15	Área interna para aquecimento	Mínimo de 30m²	ОК	
3.16	Internet	Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo à disposição)	ОК	

Instalações | Controle antidopagem

Item	Atividade	Exigência	OK	NOK
4.1	Limpeza	Limpeza geral (incluindo teto e paredes)		u
4.2	Paredes e divisórias	Pintura e aparência		u
4.3	Iluminação	Funcionamento e condições da instalação		u
4.4	Luz de emergência	Sala de coleta e sala de trabalho		u

4.5	Elétrica	Existência de tomadas no ambiente	u
4.6	Refrigeração	Ar condicionado	u
4.7	Ventilação	Ventilação	u u
4.8	Hidráulica	Água fria nos chuveiros	u
4.9	Chuveiros	Dois, somente com água fria	u
4.10	Espelhos	Mínimo 1, posicionado na área de coleta	u
4.11	Lixeiras	Mínimo 6	u
4.12	Sala de espera	Existir e ter condições de uso	u
4.13	Sala de coleta	Separado da área de espera	u
4.14	Mesa e cadeiras	Existir e possuir condições de uso	u
4.15	Geladeira ou freezer	Existir e possuir condições de uso	u
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem		u
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	Documentação conferida.	u

• Técnico

Item	Atividade	Exigência		NOK
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida	17:15HS.	ОК	
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Art. 30 EDT	ОК	
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Walter O. Bastos (91) (99605-6871)	ОК	
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Às 19:00hs.	ОК	
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Pressão, quantidades marca NIKE de acordo com o REC. Checadas.	ОК	
5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Checadas. Bolas OK.	OK	
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Delegado e quarto árbitro. Conferido.	OK	
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Início 55min antes da partida, com duração de 30min	ОК	
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	Bolsas de primeiros socorros em ambas as equipes	ОК	
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Countdown cumprido	ОК	
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Pré, durante e pós jogo. Coordenado.	ОК	

• Comercial

Item	Atividade	Exigência	OK	NOK	

6.1	Checar a existência das placas de publicidade	COPA CONTINENTAL DO BRASIL, CELO, SIL, PITU, WISE UP, CONTINENTAL, INTELBRAS, SICRED, BODOG.NET	ОК
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	7x1	ОК
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	Mínimo de 1m de distância da linha de fundo	OK
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	Checada. Sem publicidade não autorizada.	OK
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	Checada. Não houve.	ОК
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	Checada. Não houve.	ОК
6.7	Coordenar ações as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	Autorização expressa da CBF. Ações coordenadas.	ОК



RELATÓRIO DO DELEGADO DO JOGO - CHECKLIST OPERACIONAL

Time A:	PAYSANDU SPORT CLUB/PA.	Time B:	CLUBE DE REGATAS BRASIL/AL.
Local:	BELÉM/PA.	Data:	19 DE FEVEREIRO DE 2020
Estádio:	LEÔNIDAS SODRÉ DE CASTRO - CURUZU	Hora:	19:15HS (HB)

Não conformidades

	•	Nao comormidades
Item		Ocorrência

Aos 47 minutos do 1º tempo, após um gol da equipe do PAYSANDU, foi arremessado ao campo de jogo, 02 (dois) copos de plástico descartáveis contendo liquido, do local onde se encontrava a torcida do PAYSANDU. ao término da partida a direção da equipe do PAYSANDU apresentou ao delegado do jogo, Sr. Paulo Cesar da Rocha Romano e equipe de arbitragem um boletim de ocorrência policial sobre o fato citado. segue o número do boletim de ocorrência policial: 00001/2020.100092-6 de 19/02/2020 às 20:43hs, Delegacia Geral de Policia Civil do Pará. (anexo)

• Identificação do delegado

Nome completo	PAULO CESAR DA ROCHA ROMANO		
Telefone	(91) 99985-0453		
E-mail	pauloromanobelem@gmail.com		
Assinatura			



Governo do Estado do Pará Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social Policia Civil DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL

Boletim de Ocorrência Policial

Registrado em:

00001/2020.100092-6 19/02/2020 20:43:05

Belém, 19 de Fevereiro de 2020 É BOP de Apresentação ? NÃO

Autoridade Policial:

CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS Registrador do Boletim: WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA

Dados do Relator:

WAGNER RODRIGUES FERREIRA

Tipo do Relator:

PESSOA FÍSICA Identidade: 4484498 / PC - PA

Celular: 91 98114-1542

Documento(s): Endereco(s):

Residencial: Rua Fortaleza No. 89 Complemento: ANANINDEUA CEP: 66690730 Bairro: Águas Lindas Localidade: Belém - PA

Contato(s):

Dados da Ocorrência:

Identificação do Fato:

ATÍPICA > OCORRÊNCIAS EXTRA - POLICIAIS > FATOS ATÍPICOS > FATOS ATÍPICOS > OUTROS FATOS ATÍPICOS > Outros fatos atípicos

Data e hora do Fato:

19/02/2020 20:00:00 Edificio Público

Local da Ocomência:

Endereco:

Avenida Almirante Barroso Complemento: ESTÁDIO LEÓNIDAS CASTRO - CURUZÚ CEP: 66093020 Bairro: Marco Localidade; Belém - PA

Relato da Ocorrência:

Relato da Ocorrência:

O senhor WAGNER RODRIGUES FERREIRA, na condição de segurança prestando, serviço no interior do Estádio Leônidas Castro, onde ocorre a partida entre os clubes PAYSANDÚ e CRB, apresenta nesta Delegacia Itinerante de Eventos Esportivos, o nacional ELOI FIGUEIREDO VEIGA JUNIOR, brasileiro, natural de Tomé Açú, estado do Pará, solteiro, vigilante, filho de Eloi Figueiredo Veiga e de Eneida Noronha Veiga, nascido em 20/07/1978, RG. 3245564/PC/PA, residente no Veiga e de Eneida Noronha Veiga, nascido em 20/07/1978, RG. 3245564/PC/PA, residente no Veiga e de Eneida Noronha Veiga, nascido em 20/07/1978, RG. 3245564/PC/PA, residente no Veiga e de Eneida Noronha Veiga, nascido em 20/07/1978, RG. 3245564/PC/PA, residente no Veiga e de Eneida Noronha Veiga, nascido em 20/07/1978, RG. 3245564/PC/PA, residente no Veiga e de Eneida Noronha Veiga, nascido em copo descartável, vindo a cair no interior do recinto esportivo. Ressalta o relator, que ao efetuar a abordagem do nacional acima, este assumiu ter atirado o copo para cima, todavia, diz que na ocasião um colega acabou por bater em seu braço, e o copo tomou uma outra direção, caindo no interior do campo aonde ocorria a em seu braço, e o copo tomou uma outra direção, caindo no interior do campo aonde ocorria a partida de futebol. REGISTRA.

*** PIM DO RELATO ***

Observações:

Atenção: Este documento é valido como Certidão para fins de direito, É GRATUITO, e não dá direitos ao portador de conduzir velculo automotor sem a carteira nacional de habilitação (CNH).

Este B.O.P Será atendro pela MARCO - DELEGACIA DE POLICIA - 1ª RISP - 8ª AISP no endereço: Avenida Almirante Barreso, sn, CEP 66093974, Marco Belém - PA

WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA

MAGNE COSTIGNET ESTAT PLO WAGNER RODRIGUES FERREIRA

Ele Fragueredo dego fusios

Averida Governador Magalhães Barata, 209, CEP 66063902, Nazarê Belêm - PA

Página: 1